
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE
Servizio Viabilità e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1644 DEL 05/08/2025

OGGETTO: S.P. N. 110 “SANNITICA” – SISTEMAZIONE E RISANAMENTO DEL PONTE 
MARIA CRISTINA (1° STRALCIO). PAGAMENTO DELLA FT. N. FATTPA 5_25 
DEL 14/07/2025 DI IMPORTO PARI A COMPLESSIVI € 5.963,36 COMPRESO 
CNPAIA ED IVA, PER COMPETENZE PROFESSIONALI SPETTANTI ALL’ING. 
FULVIO MIGLIORE (C.F. MGL FLV 72T20 F389M, P.IVA 01280810621) PER 
L’ESPLETAMENTO DELL’INCARICO DI D.L. E C.S.E.. CIG: ZEE33D90F8 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Con deliberazione Presidenziale n° 193 del 01/09/2021 è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dell’intervento di cui all’oggetto, per l’importo complessivo di € 83.717,89;
 con determinazione dirigenziale n. 2371 del 17/12/2021 è stato affidato l’incarico per la progettazione 

definitiva, esecutiva e direzione dei lavori dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dall’art.1 della Legge 120/2020, all’ing. Fulvio Migliore (C.F. 
MGL FLV 72T20 F389M, P.IVA 01280810621) con studio in Melizzano (BN), alla C.da Tore, per 
l’importo netto di €.10.000,00, oltre CNPAIA al 4% ed IVA al 22%, per un totale di €. 12.688,00.

CONSIDERATO CHE:
 con determinazione n. 1272 del 26/06/2024 fu approvato il progetto definitivo dell’intervento di che 

trattasi, redatto dall’ing. Fulvio Migliore (C.F. MGL FLV 72T20 F389M, P.IVA 01280810621);
 con determinazione n. 1458 del 17/07/2024 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di 

che trattasi, redatto dall’ing. Fulvio Migliore (C.F. MGL FLV 72T20 F389M, P.IVA 01280810621);
 in data 02/10/2024 è stato sottoscritto con il predetto professionista il contratto Rep. n. 38;
 Con determinazione dirigenziale n° 949 del 13/05/2025 è stato approvato, liquidato e pagato lo Stato 

d’Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 27/03/2025 ed il relativo C.P. n.1 del 28/03/2025 di importo pari 
ad €.20.366,00 oltre Iva per un totale di € 22.402,60

 Con successiva determinazione n°1523 del 17/07/2025 è stato approvato lo Stato d’Avanzamento 
Lavori n.2 a tutto il 02/07/2025 ed il relativo certificato di pagamento n°2 del 02/07/2025 di importo 
pari ad €27.754,00 oltre IVA per un totale di € 30.529,40.

DATO  ATTO CHE:
 Con determinazione dirigenziale n° 2170 del 24/10/2024 si è provveduto a liquidare e pagare all’ing. 

Migliore le competenze per progettazione definitiva ed esecutiva per l’importo di €. 5.000,00, oltre 



2

CNPAIA ed IVA;
 Il suddetto professionista ha provveduto a trasmettere la fattura n° 5_25 del 14/07/2025, quale acconto 

sull’incarico di D.L. per l’importo di €. 4.700,00, oltre CNPAIA al 4%, IVA al 22%, per un totale di 
€.5.963,36.

VISTI:
 la certificazione Inarcassa del 29/07/2025 prot. 1359098, di regolarità riguardo agli adempimenti 

contributivi dell’ing. Fulvio Migliore (C.F. MGL FLV 72T20 F389M, P.IVA 01280810621)

RITENUTO, pertanto, poter procedere al pagamento delle competenze dovute all’ing. Fulvio Migliore.

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 26/07/2024 avente ad oggetto “Salvaguardia degli 

equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio 2024 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 
2000 n.267);

 Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 7 del 09/04/2025 di Approvazione del 
“Regolamento sulle modalità di stipula dei contratti della Provincia di Benevento”;

 Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 8 del 09/04/2025 di Approvazione del 
“Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, svolgimento delle indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”;

 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 21 del 14/04/2025 recante “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027. APPROVAZIONE DEFINITIVA”; 

 Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 22 del 14/04/2025 recante “Schema di Bilancio di 
Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 23 del 14/04/2025 recante “Rendiconto dell’esercizio 
finanziario 2024. Approvazione definitiva”;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:
 n. 203 del 11/07/2025 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e 
Funzionigramma; 

 n. 341 del 05/12/2024 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 
170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2025/2027. APPROVAZIONE”;

 n. 348 del 09/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di Previsione per il 
Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-
bis del D. Lgs. n. 118/2011”;

 n. 74 del 11/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto dell'esercizio 
finanziario 2024, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. 
b), del D.lgs. n. 118/2011, e della relazione illustrativa del Presidente della Provincia ai sensi dell’art. 
151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000”;

 n° 215 del 22/07/2025 avente ad oggetto: Variazione al Piano Esecutivo di gestione 2025-2027 ai sensi 
dell’art. 169 D.Lgs. n° 267/2000. Approvazione

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 
2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024.



3

RICHIAMATI
 il Decreto Presidenziale n°98 del 04/07/2023, con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano è stato 

nominato Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture;
 la Determinazione Dirigenziale n°1597 del 27/07/2023 e n° 1369 del 30/06/2025 con la quale l’arch. 

Giancarlo Marcarelli è stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture e gestione 
reticolo idrografico;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 
267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo

1) di pagare, per le motivazioni sopra riportate, le competenze tecniche per l’espletamento dell’incarico 
di D.L. e C.S.E., dovute all’ing. Fulvio Migliore (C.F. MGL FLV 72T20 F389M, P.IVA 
01280810621) con studio in Melizzano (BN), alla C.da Tore, per l’intervento denominato “ S.P n° 110 
Sannitica – Sistemazione e risanamento del Ponte Maria Cristina (1° stralcio)“, giusto fattura n. 5_25 
del 14/07/2025 acquisita al prot. 18090 del 14/07/2025 dell’importo di €. 4.700,00, oltre CNPAIA al 
4% ed IVA al 22%, per un totale di €. 5.963,36;

2) di imputare la spesa complessiva di € 5.963,36 sul Cap. 12411, imp. 650/2023;
3) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le 

regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i;
4) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della 
Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 
165/2001;

5) di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli 
adempimenti di competenza;

6) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, 
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 
69.

Il RUP
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

2.02.01.09.012 10.5 12411 2023  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 650 € 6.344,00  N. 0  € 0,00 N. 2502 € 5.963,36  

Descrizione Creditore
MIGLIORE FULVIO - C.F. MGLFLV72T20F839M  

Descrizione Impegni Assunti
S.P. N. 110 “SANNITICA” – SISTEMAZIONE E RISANAMENTO DEL PONTE MARIA CRISTINA (1° STRALCIO). 
PAGAMENTO DELLA FT. N. FATTPA 5_25 DEL 14/07/2025 DI IMPORTO PARI A COMPLESSIVI € 5.963,36 
COMPRESO CNPAIA ED IVA, PER COMPETENZE PROFESSIONALI SPETTANTI ALL’ING. FULVIO MIGLIORE 
(C.F. MGL FLV 72T20 F389M, P.IVA 01280810621) PER L’ESPLETAMENTO DELL’INCARICO DI D.L. E C.S.E.. CIG: 
ZEE33D90F8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


